РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Зайцевская сельская Дума

Котельничского района Кировской области

Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от  27.04.2017                                                                                                   № 15
д.Зайцевы
О внесении изменений в решение
Зайцевской сельской Думы от 28.08.2015 №28
«Об утверждении Положения «О муниципальной службе в муниципальном образовании Зайцевское сельское поселение Котельничского района Кировской области»
(с изменениями от 04.12.2015, от 27.01.2016 №03, от 27.04.2016 №22, от 12.10.2016 №34)
На основании протеста Котельничской межрайонной прокуратуры от 24.04.2017 № 02-03-2017, Зайцевская сельская Дума Котельничского района Кировской области РЕШИЛА:

1.Внести в Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании Зайцевское сельское поселение Котельничского района Кировской области» (далее- Положение о муниципальной службе), утвержденное решением Зайцевской сельской Думы Котельничского района от 28.08.2015 №28,  следующие изменения:

1) пункт 3 части 1 статьи 13  изложить в следующей редакции:

"2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;».
        2. Опубликовать настоящее решение в Информационный бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Зайцевское сельское поселение Котельничского района Кировской области.
Глава Зайцевского

сельского поселения

             С.Н. Захарова
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Глава Зайцевского

сельского поселения

             С.Н. Захарова

РАЗОСЛАТЬ: в дело, Котельничская межрайонная прокуратура, сайт Котельничского муниципального района